
__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  –
PROCESSO  DE  ADMINISTRATIVO  1356/24  –
DISPENSA DE LICITAÇÃO 0092/24
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições  posteriores,  o  objeto  aquisição  de  cinco
antenas  roteadoras  wireless  para  a  Estação  de
Tratamento  e  Esgoto  “Laranja  Azeda”,  referente  ao
processo supracitado, realizado na modalidade Dispensa
de Licitação n°  0092/2024,  para a empresa  55.113.068
DAIANE PATRICIA DE OLIVEIRA , que ofertou o valor de
R$ 1.735,50 (um mil, setecentos e trinta e cinco reais e
cinquenta centavos),  conforme informações constantes
do  Processo.  Pirassununga,  27  de  setembro  de  2024.
Olavo de Castilho Júnior – Superintendente.

TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  E  HOMOLOGAÇÃO  –
PROCESSO  DE  ADMINISTRATIVO  1433/24  –
DISPENSA DE LICITAÇÃO
No uso das atribuições legais, RATIFICO e HOMOLOGO
nos Termos do Art. 75, Inciso II da Lei n° 14.133/21 e suas
atribuições posteriores, o objeto aquisição emergencial de
fusíveis  para  o  elevado  São  Valentin,  referente  ao
processo supracitado, realizado na modalidade Dispensa
de  Licitação,  para  a  empresa  DIMENSIONAL BRASIL
SOLUCOES  LTDA,  que  ofertou  o  valor  de  R$  593,70
(quinhentos  e  noventa  e  três reais  e  setenta
centavos),  e  para  a  empresa  M  GUIMARAES
ENGENHARIA ELETRICA LTDA, que ofertou o valor de
R$  123,00  (cento  e  vinte  e  três  reais) conforme
informações  constantes  do  Processo.  Pirassununga,  27
de  setembro  de  2024.  Olavo  de  Castilho  Júnior  –
Superintendente.

Secretaria Municipal
de Administração

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 674/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, e
face  ao  constante  nos autos  do  processo eletrônico  nº
5.498/2024,
R E S O L V E :
Art. 1º Revogar a Portaria nº 645, de 5 de setembro de
2024, que dispõe sobre a nomeação da servidora Valéria
Aparecida  Pereira  de  Queiroz,  RG  nº  20.452.269  -

SSP/SP e CPF nº 115.313.508-60, para o emprego em
comissão  de  Secretária  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social.
Art. 2º Revogar a Portaria nº 669, de 23 de setembro de
2024,  que  dispõe  sobre  a  designação  da  Secretária
Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento  Social,
Valéria Aparecida Pereira de Queiroz, RG nº 20.452.269 -
SSP/SP  e  CPF  nº  115.313.508-60,  como  Gestora  do
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.
Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 27 de setembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 675/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E : 
Art. 1º Designar a partir desta data, o Secretário Municipal
de  Governo  Phelipe  Marcelo  Berretta  Iaderoza,  RG  nº
41.390.008-3 -  SSP/SP e CPF nº 393.383.878-95, para
exercer  cumulativamente  as  funções  do  emprego  em
comissão  de  Secretário  Municipal  de  Assistência  e
Desenvolvimento Social.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 27 de setembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 676/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais; e,
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 5.142, de 16
de agosto de 2017,
R E S O L V E : 
Art. 1º Nomear, a partir desta data e pelo regime jurídico
da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), a servidora
Stella Sílvia Dias Oliveira, RG nº 18.028.691-2 - SSP/SP e
CPF nº 115.309.618-82, para o emprego em comissão de
Assessora de Secretaria, com vencimentos equivalentes à
referência inicial 43,  subordinada à Secretaria Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua

1 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

publicação.
Pirassununga, 27 de setembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 677/2024
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Nomear, pelo regime jurídico da Consolidação das

Leis do Trabalho (CLT), o Sr. Luiz Omar Lopes Marzagão
Barbuto,  RG  nº  6.762.798-5  -  SSP/SP  e  CPF  nº
059.277.838-05,  para  o  emprego  em  comissão  de
Assessor do Diretor do Departamento de Habitação, com
vencimentos  equivalentes  à  referência  inicial  30,
subordinado  à  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Desenvolvimento Econômico.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 27 de setembro de 2024.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
GABRIEL BARRETO MOURÃO DA CUNHA.
Secretário Municipal de Administração.
dag/.

2 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Turismo 

3 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

4 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

5 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

6 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

7 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

8 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

9 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

10 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

11 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

12 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

13 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

14 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

15 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

16 / 17



__________________________________________________________________

Pirassununga, 27 de Setembro de 2024 | Ano 11 | Nº 134
__________________________________________________________________

F I M    D A    E D I Ç Ã O

17 / 17


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal
	Prefeito Municipal

		2024-09-27T16:03:48-0300
	Página 1 à 17
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




